日介支専協第 6- 0305 号

令和７年１月 20 日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

  一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴口  里則

[公 印 省 略]

「いのちと暮らしをまもるために～災害への備えについて学ぶ～」

動画の公開について（ご案内）

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

近年、激甚化・頻発化する災害から命を守るためには、国による災害対策だけ

でなく、国民の皆様、一人ひとりの災害に対する心構えや知識・備えが必要とな

ります。国民、企業の関係者、個人を対象に、「いのちと暮らしをまもるために

～災害への備えについて学ぶ～」をテーマに、全国各地で暮らす方々が災害への

備えについて改めて学ぶための動画を YouTubeに公開しました。

この動画は、朝日生命保険相互会社「朝日の月醵金」を活用して制作しました。

貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお願

いいたします。

敬具

記

タイトル：「いのちと暮らしをまもるために～災害への備えについて学ぶ～」

URL   ：https://www.youtube.com/watch?v=fGK7_88WaNs

公開期間：令和７年３月 31日（日）まで

以上

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田剛

事務局  木村能子 担当：大室悠・池澤実央・池田栄美

東京都千代田区神田小川町 1 丁目 11 番地 金子ビル 2 階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail soumuka@jcma.or.jp